
 Общество с ограниченной ответственностью 

"Смарт плюс " 
ИНН 3662300322   КПП 366201001 ОГРН 1223600008851 

Рас.счет 40702810802500133001 ООО «Банк Точка»,  
кор.счет  30101810745374525104, БИК 044525104 

 
Юридический и почтовый адрес: 394016, г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой дивизии, д.247/3, кв.70 

Фактический адрес: 394077, г. Воронеж, ул. Хользунова, д.72а 
Телефон: +7 (920) 409-57-37, E-mail: smartplus@internet.ru, https://смартплюс.рф 

 

ПРИКАЗ  

 

20 октября 2023г.                                                                        № 14                                                                                                                                    

г. Воронеж 

 

«О стоимости обучения» 

 

              В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 N 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», учитывая экономически обоснованные затраты на оказание образовательных 

услуг, требования к качеству оказания услуг и конъюнктуру рынка образовательных 

услуг, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Установить плату за оказание платных образовательных услуг по реализуемым 

образовательным программам на 2023 календарный год и 2024 календарный год в 

соответствии с Перечнем и стоимостью платных образовательных услуг ООО Смарт 

плюс» (Приложение №1);  

2. Стоимость платных образовательных услуг по реализуемым образовательным 

программам может быть снижена с учетом количества слушателей; 

 3. Обеспечить размещение на официальном сайте ООО «Смарт плюс» информацию 

о плате за образовательные услуги по реализуемым образовательным программам. 

 

 

  

Директор ООО «Смарт плюс»                                                    В.Н.Таран 

 

 

mailto:smartplus@internet.ru
https://смартплюс.рф/


Приложение № 1 к приказу №  от 20.10.2023г. 

№ п.п. Наименование программы обучения Цена, 

руб. 

 

 

Охрана труда 

 
1  Охрана труда руководителей 2100,00 

2  Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы 

управления охраной труда  (А) 

1300,00 

3  Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и 

оценки профессиональных рисков (Б) 

1300,00 

4  Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной 

опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с 

нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные 

требования охраны труда (В) 

1300,00 

5  Охрана труда для рабочих специальностей 1800,00 

6  Программа повышения квалификации «Охрана труда при работе на высоте» 3 группа 4500,00 

7  Программа повышения квалификации «Охрана труда при работе на высоте»1,2 группа 3600,00 

8  Программа обучения охраны труда в ОЗП  3 группа 4500,00 

9  Программа обучения охраны труда в ОЗП  1,2 группа 3600,00 

10  Программа оказания первой помощи 900,00 

11  Организация процессов в области обеспечения работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты 

1800,00 

 

Пожарная безопасность ГО и ЧС 

 
12  Повышение квалификации по пожарной безопасности для руководителей, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность пожароопасных объектов 

2250,00 

13  Повышение квалификации по пожарной безопасности работников, ответственных за 

пожарную безопасность 

1350,00 

14  Обучение работников, осуществляющих обучение различных групп населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

1800,00 

 

Дистанционное обучение 
 

15  Охрана труда руководителей 850,00 

16  Охрана труда для рабочих специальностей 850,00 

17  Программа оказания первой помощи 450,00 

(теория) 

18  Организация процессов в области обеспечения работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты 

900,00 

19  Повышение квалификации по пожарной безопасности для руководителей, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность пожароопасных объектов 

900,00 

20  Повышение квалификации по пожарной безопасности работников, ответственных за 

пожарную безопасность 

900,00 

21  Обучение работников, осуществляющих обучение различных групп населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

1000,00 

22  Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов  в области ПБ ОПО с 

применением ПС (для подъема и размещения грузов) (Б 9.31) 

1350,00 



23  Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов  в области ПБ ОПО с 

применением ПС (для подъема и размещения грузов) (Б 9.32) 

1350 

24  Предаттестационная подготовка специалистов по безопасной эксплуатации сосудов, 

работающих под избыточным давлением 

1400 

25  Предаттестационная подготовка руководителей работ с применением порохового 

инструмента 

2200 

26  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей II группа по электробезопасности до 1000 В (общие 

вопросы).  

3600 

27  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей III группа по электробезопасности до 1000 В (общие 

вопросы).  

3800 

28  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей III группа по электробезопасности до  и выше 1000 В 

(общие вопросы).  

3800 

29  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей IV группа по электробезопасности до 1000 В (общие 

вопросы).  

4000 

30  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей IV группа по электробезопасности до и выше 1000 В 

(общие вопросы).  

4000 

31  Предаттестационная подготовка руководителей, специалистов, электротехнического и 

электротехнологического персонала организаций, осуществляющих эксплуатацию 

электроустановок потребителей V группа по электробезопасности  (общие вопросы). 

4500 

 

Рабочие профессии (курсовое обучение) 

 
32  Аккумуляторщик 5400,00 

33  Аппаратчик химводоочистки 3600,00 

34  Арматурщик 4500,00 

35  Балансировщик деталей и узлов 4500,00 

36  Бетонщик 4500,00 

37  Битумщик 4500,00 

38  Вальщик леса 4500,00 

39  Водитель электро и автотележки 4500,00 

40  Водитель погрузчика мощностью до 4 кВт 5400,00 

41  Водитель погрузчика 5400,00 

42  Газорезчик 4500,00 

43  Гальваник 4500,00 

44  Заточник 5400,00 

45  Зуборезчик 4500,00 

46  Изолировщик на гидроизоляцию 4500,00 

47  Изолировщик - пленочник 4500,00 

48  Испытатель баллонов 4500,00 

49  Испытатель на герметичность 4500,00 

50  Истопник 4500,00 

51  Каменщик 5400,00 

52  Кладовщик 4500,00 

53  Контролер лома и отходов металла 3600,00 

54  Корректировщик ванн 4500,00 



55  Кочегар технологических печей 4500,00 

56  Крановщик-оператор грузоподъемных кранов мостового типа, оснащенных 

радиоэлектронными средствами дистанционного управления 

8000,00 

57  Кровельщик по рулонным кровлям 4500,00 

58  Кровельщик по стальным кровлям 4500,00 

59  Кузнец - штамповщик 5400,00 

60  Лебедчик 3600,00 

61  Лифтер 4500,00 

62  Лицо, ответственное за организацию обслуживания и ремонта лифтов 4500,00 

63  Лицо, ответственное за организацию эксплуатации лифтов 4500,00 

64  Лицо, ответственное за организацию эксплуатации подъемных платформ для 

инвалидов 

4500,00 

65  Маляр 4500,00 

66  Машинист электростанции передвижной 6300,00 

67  Машинист (кочегар) котельной 4500,00 

68  Машинист (оператор) крана-манипулятора 7200,00 

69  Машинист автовышки и автогидроподъемника 7200,00 

70  Машинист бурильно-крановой самоходной установки (машины) 5400,00 

71  Машинист буровой установки 5400,00 

72  Машинист бурто-укладочной машины (БУМ) 6300,00 

73  Машинист вакуумной установки 7200,00 

74  Машинист компрессора передвижного с ДВС 5400,00 

75  Машинист компрессора передвижного с электродвигателем 5400,00 

76  Машинист компрессорных установок (станций) 6300,00 

77  Машинист котельной установки 3600,00 

78  Машинист крана (крановщик) (машинист башенного крана, машинист мостового, 

козлового крана, машинист крана на гусеничном и пневмоколесном ходу) 

8000,00 

79  Машинист крана автомобильного 8000,00 

80  Машинист крана трубоукладчика 7200,00 

81  Машинист насосных установок 4500,00 

82  Машинист передвижного компрессора 4500,00 

83  Машинист передвижного электросварочного агрегата с ДВС 4500,00 

84  Машинист подъемника грузопассажирского, строительного 4500,00 

85  Машинист тельфера 3600,00 

86  Машинист технологических компрессоров 6300,00 

87  Машинист холодильных установок 4500,00 

88  Машинист электролебедки 3600,00 

89  Машинист(оператор) крана, управляемого с пола 4500,00 

90  Монтажник конструкций из ПВХ 6300,00 

91  Монтажник наружных трубопроводов 5400,00 

92  Монтажник свето-прозрачных конструкций 5400,00 

93  Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и 

аспирации 

5400,00 

94  Монтажник стальных и железобетонных конструкций 5400,00 

95  Монтажник строительных лесов и подмостей 4500,00 

96  Монтажник строительных машин и механизмов 5400,00 

97  Монтажник технологических трубопроводов 5400,00 

98  Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций 5400,00 

99  Монтажник турбоагрегатов и синхронных компенсаторов 5400,00 

100  Монтажник электрических подъемников(лифтов) 5400,00 

101  Моторист бетоносмесительной установки 5400,00 

102  Моторист(машинист) 4500,00 

103  Наполнитель баллонов 4500,00 

104  Обжигальщик 4500,00 

105  Облицовщик-плиточник 4500,00 



106  Обрубщик сучьев 3600,00 

107  Огнеупорщик 4500,00 

108  Оператор диспетчерской службы по контролю работы лифтов 4500,00 

109  Оператор котельной 4500,00 

110  Оператор монтажного поршневого пистолета 3600,00 

111  Оператор подъемника для инвалидов 4500,00 

112  Оператор станков с программным управлением 5400,00 

113  Оператор тепловых сетей 5400,00 

114  Оператор установок по тепловой обработке бетона 3600,00 

115  Оператор эскалатора, пассажирского конвейера (движущейся пешеходной дорожки) 4500,00 

116  Ответственный за организацию эксплуатации подъемных платформ для инвалидов 4500,00 

117  Пескоструйщик 4500,00 

118  Пирометрист 4500,00 

119  Плавильщик металлов и сплавов 6300,00 

120  Плотник 4500,00 

121  Подсобный рабочий 3600,00 

122  Прессовщик изделий из пластмасс 3600,00 

123  Прессовщик лома и отходов металлолома 3600,00 

124  Рабочий люльки строительного подъемника 3600,00 

125  Разметчик 3600,00 

126  Резчик металла на ножницах и прессах 5400,00 

127  Резчик на пилах, ножовках и станках 5400,00 

128  Резьбонарезчик на спецстанках 5400,00 

129  Сборщик конструкций из ПВХ 4500,00 

130  Сверловщик 4500,00 

131  Слесарь аварийно-восстановительных работ 5400,00 

132  Слесарь КИП и А 7200,00 

133  Слесарь механосборочных работ 5400,00 

134   Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции 5400,00 

135  Слесарь по изготовлению и ремонту трубопроводов 6300,00 

136  Слесарь по изготовлению узлов и деталей технологических трубопроводов 6300,00 

137  Слесарь по обслуживанию и ремонту ПС 5400,00 

138  Слесарь по ремонту автомобилей 5400,00 

139  Слесарь по сборке металлоконструкций 5400,00 

140  Слесарь по такелажу и грузозахватным приспособлениям 5400,00 

141  Слесарь строительный 4500,00 

142  Слесарь-ремонтник 6300,00 

143  Слесарь-сантехник 5400,00 

144  Сливщик - разливщик 4500,00 

145  Станочник деревообрабатывающих станков 5400,00 

146  Станочник широкого профиля 5400,00 

147  Столяр 5400,00 

148  Стропальщик 3600,00 

149  Сушильщик 3600,00 

150  Такелажник 3200,00 

151  Термист 4500,00 

152  Токарь 6300,00 

153  Трубопроводчик линейный 5400,00 

154  Формовщик по выплавляемым моделям 6300,00 

155  Формовщик ручной формовки 6300,00 

156  Фрезеровщик 6300,00 

157  Чистильщик дымоходов, боровков, топок и вентиляционных каналов 5400,00 

158  Шлифовщик 5400,00 

159  Штукатур 4500,00 

160  Электрогазосварщик 7200,00 



161  Электромеханик по лифтам 9000,00 

162  Электромеханик по эскалаторам и пассажирским конвейерам 8000,00 

163  Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 6300,00 

164  Электромонтажник силовых линий и электрооборудования 6300,00 

165  Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 8000,00 

166  Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 6300,00 

167  Электромонтер по ремонту и обслуживанию грузоподъемных машин и механизмов 8000,00 

168  Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6300,00 

169  Электросварщик автоматических и полуавтоматических машин 6300,00 

170  Электросварщик ручной сварки 6300,00 

171  Электроэрозионист 5400,00 

 

Повторная проверка знаний 
 

172  Лифтер, дежурный у эскалатора 3000,00 

173  Машинист кранов, вышек 3500,00 

174  Остальные рабочие профессии 3000,00 

175  Стропальщик, рабочий люльки 2500,00 

176  Электромонтажник всех профессий 3500,00 

 

При повышении разряда скидка 30% от стоимости обучения 

 
 


